

53.

Bilaga

STOCKHOLMS STAD Kommunstyrelsen Registraturet	
Ink.	2012 -10- 1.5
Dnr.	322-1486/2012
Till:	RV

-nde ar
Motion om att återinföra skolinformation och studiebesök för barn och ungdomar på Stockholm Vatten

Stockholm vatten bedriver, med stadens vatten och avloppshantering, en av de viktigaste verksamheterna för en god och hälsosam miljö i Stockholm. Att vi har rent dricksvatten i våra kranar, och att vårt avloppsavfall snabbt och enkelt förs bort är något som de flesta av oss tar för givet och inte funderar närmare på.

Färre invånare i Stockholm får dock chansen att reflektera över vår VA-hantering sedan alliansens sparkrav på bolaget lett till att den uppskattade skolinformationen och studiebesöken för gymnasieklaser tagits bort. Dessförinnan fanns personal anställd för att besöka skolor och att informera om Stockholms vatten och avloppshantering, men även för att ta emot skolklasser i reningsverken. Idag är en av få chanser för skolungdomar att se ett reningsverk att köa på årets enda besöksdag, "Stockholm under jord" (anordnat av DN), vilket brukar locka många intresserade stockholmare till Stockholms vattens anläggningar.

Den ökande kemikalieanvändningen i samhället har lett till att Stockholm vatten får fler kemikalier att hantera i sina avloppsanläggningar, vissa kemikalier är svårrenade och renas inte i avloppsverken, andra kan förstöra processer i reningsverken. Därför lägger många avloppsbolag mycket pengar på informationskampanjer för att upplysa invånarna om vikten att inte hälla ut olika kemikalier i avloppssystemen.

Att man redan som barn får veta vart vårt dricksvatten kommer ifrån, och att det som vi spolar ner inte bara försvinner, är viktigt för en bra samhällsförståelse. Det är även viktigt för stadens miljöarbete då det som barnen lär sig finns kvar hos dem, men även sprids vidare av barnen till deras familjer.

Vi föreslår därför att kommunfullmäktige beslutar:

- att bolaget Stockholm vatten ges ekonomiskt utrymme att anställa en eller flera skolinformatorer, vilka ska bedriva riktad information gentemot skolbarn och ungdomar om bolagets verksamhet samt om värdet av att vara rädd om stadens vatten.
- att Stockholm vatten får resurser till att åter öppna upp för studiebesök för skolungdomar i bolagets vatten- och reningsverk.

Stockholm 15/10-2012



Katarina Luhr (MP)



Mats EP Lindqvist (MP)